E
95
65
1
Bertrams Abgassysteme
Abgasleitung
aus
Kunststoff
Polyline LAS    PP/Stahl weiß beschichtet - PP/Edelstahl
Bildpreisliste HVP 41/42-08
2
Polyline LAS PP/Stahl weiß beschichtet
HVP 41-08 Ausgabe April 2008 · T120 P1 O W2 TR 030 E E L O
LAS Kesselanschluss
Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
41KA60-80 60/100 auf 80/125 53,60 --
41KA63-80 63/96 auf 80/125 53,60 --
41KA70-80 70/100 auf 80/125 40,10 --
41KA80-100 80/125 auf 100/150 -- 60,60
41KA100-100 100/130 auf 100/150 -- 65,50
LAS Revisionsbogen 87° innen
Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
41RB87-… 93,60 125,30
LAS Bogen innen
Art. Nr.: Winkel DN 80/125 DN 100/150
41BG15-… 15° 42,90 54,50
41BG30-… 30° 43,50 57,60
41BG45-… 45° 42,10 56,30
LAS Bogen 87° innen
Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
41BG87-… 67,20 85,40
LAS Revisionselement innen
Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
41RE… 90,20 119,70
LAS Rohr innen
Art. Nr.: Länge in mm DN 80/125 DN 100/150
41RL1000-… 1000 52,80 72,30
41RL 500-… 500 35,80 49,90
41RL250-… 250 28,50 39,20
LAS Rohr mit Entwässerung innen
Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
41RLE… 106,20 121,80
3
Polyline LAS PP/Stahl weiß beschichtet
HVP 41-08 Ausgabe April 2008 · T120 P1 O W2 TR 030 E E L O
Weitere Bauteile auf Anfrage. Technische Änderungen und  Preiskorrekturen vorbehalten. Für Minderbestellungen im Nettowert von < als 25 Euro erheben wir eine Bearbeitungsgebühr von pauschal 15 Euro.
LAS Mess-Element innen
Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
41RLM… mit 2 Messöffnungen 43,60 74,50
Polyline LAS Rohrschelle weiß
Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
41RS… mit Stockschraube M8x200 vz und Dübel 19,10 19,70
41RS2… mit Stockschraube M8x100 vz, Gewindemuffe M8 vz
und Gewindestange M8x100 vz und Dübel
19,10 19,70
LAS Wandblende geschlossen mit Stutzen
Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
41WG…
LAS Stützbogen außen 87° mit Konsolplatte
Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
41STB87-A… 73,20 91,10
LAS T-Stück außen 87° mit Zuluft auf Konsolplatte
Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
41TSK87-A… 125,60 131,90
LAS Wandkonsole für T-Stück und Stützbogen
Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
41K50-… Wandabstand bis 50 mm 57,80 63,60
41K150 Wandabstand bis 150 mm (für alle DN) 76,20 76,20
41K250 Wandabstand bis 250 mm (für alle DN) 98,40 98,40
41K350 Wandabstand bis 350 mm (für alle DN) 118,20 118,20
LAS Rohr außen
Art. Nr.: Länge in mm DN 80/125 DN 100/150
41RL1000-A… 1000 54,90 72,70
41RL500-A… 500 37,50 49,70
41RL250-A… 250 30,10 38,90
41RLS1000-A… 1000 -statisch- 54,90 72,70
4
Polyline LAS PP/Stahl weiß beschichtet
HVP 41-08 Ausgabe April 2008 · T120 P1 O W2 TR 030 E E L O
LAS Rohr mit Zuluft außen
Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
41RLL-A… 61,60 83,40
LAS Revisionselement außen
Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
41RE-A… 126,30 145,70
LAS Mündungselement ohne Zuluft außen
Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
41ME-A… 87,70 100,90
LAS Mündungselement mit Zuluft außen
Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
41MEL-A… 113,70 133,90
LAS Bogen außen
Art. Nr.: Winkel DN 80/125 DN 100/150
41BG15-A… 15° 53,80 67,60
41BG30-A… 30° 54,40 70,70
41BG45-A… 45° 55,00 71,90
LAS Klemmband/Verbindungsschelle außen
Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
41KLB… Klemmband -statisch- 29,00 29,70
41VS… Verbindungsschelle 19,30 21,00
LAS Rosette
Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
41RO… 16,80 20,30
5
Polyline LAS PP/Stahl weiß beschichtet
HVP 41-08 Ausgabe April 2008 · T120 P1 O W2 TR 030 E E L O
Weitere Bauteile auf Anfrage. Technische Änderungen und  Preiskorrekturen vorbehalten. Für Minderbestellungen im Nettowert von < als 25 Euro erheben wir eine Bearbeitungsgebühr von pauschal 15 Euro.
LAS Wandbefestigung
Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
41WB50-… starr 50 mm Wandabstand 31,30 34,00
LAS Wandhalter
Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
41WH150 Wandabstand 50-150 (ohne WB50) 57,80 57,80
41WH250 Wandabstand 100-250 (ohne WB 50) 76,20 76,20
41WH350 Wandabstand 250-350 (ohne WB50) 98,40 98,40
41WH450 Wandabstand 100-450 (ohne WB50) 118,20 118,20
LAS Dachaufsatz mit Zuluft
Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
VA, ohne Mündungselement
41DAVA400-… 400 mm über Dach 102,00 120,30
41DAVA1000-… 1000 mm über Dach 124,50 148,00
Kunststoff komplett, schwarz/terrakotta
41DAK400-… 400 mm über Dach auf Anfrage
41DAK1000-… 1000 mm über Dach auf Anfrage
LAS Mündungselement VA für Dachaufsatz
Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
41MEVA… 97,10 116,70
LAS Sparrenhalter VA
Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
41SP… 31,30 34,00
Universaldachpfanne
Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
41PF… (…) Ausführung „Klöber“, komplett aus Kunststoff
Farben:
99,00 ––
antrazith/schwarz (s)                           rot (r)                               braun (b)
41PFB… (…) Ausführung mit Bleifl ansch
schwarz (s)                                      terrakotta (t) 72,00 ––
Bertrams AG · Eiserfelder Str. 70 · 57072 Siegen · Telefon 0271/3308-0 · Telefax 0271/3308-300 · Internet www.bertrams.de · e-mail abgastechnik@bertrams.de
Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen. Preise in Euro pro Stück ab Werk, ohne weitere z.B. transportbedingte Verpackung, ohne Mehrwertsteuer.
Polyline LAS PP/Edelstahl
HVP 42-08 Ausgabe April 2008 · T120 P1 O W2 TR 030 E E L O
Beschreibung Art. Nr.: DN 80/125 DN 100/150
LAS Kesselanschluss 60/100 auf 80/125 (Muffe) 42KA60-80 53,80 --
LAS Kesselanschluss 63/96 auf 80/125 (Muffe) 42KA63-80 53,80 --
LAS Kesselanschluss 70/100 auf 80/125 (Muffe) 42KA70-80 44,80 --
LAS Kesselanschluss 80/125 auf 100/150 (Muffe) 42KA80-100 -- 65,30
LAS Kesselanschluss 100/130 auf 100/150 (Muffe) 42KA100-100 -- 70,20
LAS Revisionsbogen innen 87° 42RB87-… 96,00 140,10
LAS Bogen innen 15° 42BG15-… 42,70 56,40
LAS Bogen innen 30° 42BG30-… 44,70 59,70
LAS Bogen innen 45° 42BG45-… 44,20 58,80
LAS Bogen innen 87° 42BG87-… 73,80 96,00
LAS Revisionselement innen 42RE… 90,40 134,90
LAS Rohr innen Länge 1000 mm 42RL1000-… 68,10 89,10
LAS Rohr innen Länge 500 mm 42RL 500-… 45,60 61,30
LAS Rohr innen Länge 250 mm 42RL250-… 32,30 43,70
LAS Rohr mit Entwässerung innen 42RLE… 114,90 130,90
LAS Mess-Element innen mit 2 Messöffnungen 42RLM… 44,90 74,20
LAS Rohrschelle innen VA, mit Stockschraube und Dübel 42RS… 19,10 19,70
LAS Rohrschelle innen VA, mit Stockschraube, Gewindestange, Dübel 42RS2… 19,10 19,70
LAS Wandblende geschlossen mit Stutzen 42WG…
LAS Stützbogen außen 87° mit Konsolplatte 42STB87-A… 79,10 99,80
LAS T-Stück außen 87° mit Zuluft auf Konsolplatte 42TSK87-A… 135,60 144,40
LAS Wandkonsole für T-Stück und Stützbogen WA bis 50 mm 42K50-… 57,80 63,60
LAS Wandkonsole für T-Stück und Stützbogen WA bis 150 mm 42K150 76,20 76,20
LAS Wandkonsole für T-Stück und Stützbogen WA bis 250 mm 42K250 98,40 98,40
LAS Wandkonsole für T-Stück und Stützbogen WA bis 350 mm 42K350 118,20 118,20
LAS Rohr außen Länge 1000 mm 42RL1000-A… 69,20 88,00
LAS Rohr außen Länge 500 mm 42RL500-A… 46,70 60,30
LAS Rohr außen Länge 250 mm 42RL250-A… 33,40 42,70
LAS Rohr außen Länge 1000 mm -statisch- 42RLS1000-A… 69,20 88,00
LAS Rohr mit Zuluft außen 42RLL-A… 65,40 84,60
LAS Revisionselement außen 42RE-A… 126,30 145,70
LAS Mündungselement ohne Zuluft außen 42ME-A… 71,50 84,50
LAS Mündungselement mit Zuluft außen 42MEL-A… 97,10 116,70
LAS Bogen außen 15° 42BG15-A… 52,70 68,60
LAS Bogen außen 30° 42BG30-A… 54,80 71,80
LAS Bogen außen 45° 42BG45-A… 56,30 73,40
LAS Klemmband außen -statisch- 42KLB… 27,60 28,20
LAS Verbindungsschelle außen 42VS… 17,10 18,40
LAS Rosette 42RO… 24,00 26,60
LAS Wandbefestigung starr 50 mm Wandabstand 42WB50-… 31,30 34,00
LAS Wandhalter Wandabstand 50-150 (ohne WB50) 42WH150 57,80 57,80
LAS Wandhalter Wandabstand 100-250 (ohne WB 50) 42WH250 76,20 76,20
LAS Wandhalter Wandabstand 250-350 (ohne WB50) 42WH350 98,40 98,40
LAS Wandhalter Wandabstand 100-450 (ohne WB50) 42WH450 118,20 118,20
E
96
31
3
D
W
E
W
im
L
B
-
S
c
h
a
c
h
t
Polyline LAS DN 60/100 HVP 41/42-08-E
Bertrams Blech Tech
Präzision in Bestform
Eiserfelder Str. 70 57072 Siegen 0271/3308-0 0271/3308-300 www.bertrams.de abgastechnik@bertrams.deBertrams AG Telefon Internet e-mailTelefax
Händler Verrechnungspreisliste 41/42-08-E
Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen. Preise in Euro ab Werk, ohne Verpackung ohne Mehrwertsteuer.
Beschreibung Art. Nr.: DN 60/100
LAS Kesselanschluss … auf 60/100 (Muffe) 41KA… auf Anfrage
LAS Revisionsbogen innen 87° 41RB87-… 89,20
LAS Bogen innen 15° 41BG15-… 38,20
LAS Bogen innen 30° 41BG30-… 38,20
LAS Bogen innen 45° 41BG45-… 38,20
LAS Bogen innen 87° 41BG87-… 51,10
LAS Revisionselement innen 41RE… 86,60
LAS Rohr innen Länge 1000 mm 41RL1000-… 58,70
LAS Rohr innen Länge 500 mm 41RL 500-… 38,10
LAS Rohr innen Länge 250 mm 41RL250-… 26,60
LAS Rohr mit Entwässerung innen 41RLE… 89,30
LAS Mess-Element innen mit 2 Messöffnungen 41RLM… 45,50
LAS Rohrschelle innen VA, mit Stockschraube und Dübel 41RS… 18,90
LAS Rohrschelle innen VA, mit Stockschraube, Gewindestange, Dübel 41RS2… 18,90
LAS Wandblende geschlossen mit Stutzen 41WG… 14,00
LAS T-Stück außen 87° mit Zuluft incl. Wandkonsole und Abdeckblende 41TSK87-A… 174,80
LAS Wandkonsole für T-Stück und Stützbogen WA bis 150 mm 41K150-60 83,70
LAS Wandkonsole für T-Stück und Stützbogen WA bis 250 mm 41K250-60 91,10
LAS Wandkonsole für T-Stück und Stützbogen WA bis 330 mm 41K330-60 96,70
LAS Rohr außen Länge 1000 mm 41RL1000-A… 58,70
LAS Rohr außen Länge 500 mm 41RL500-A… 38,10
LAS Rohr außen Länge 250 mm 41RL250-A… 26,60
LAS Revisionselement außen 41RE-A… 86,60
LAS Mündungselement ohne Zuluft außen, incl. Klemmband 41ME-A… 54,20
LAS Mündungselement mit Zuluft außen, incl. Klemmband 41MEL-A… 71,00
LAS Bogen außen 15° 41BG15-A… 38,20
LAS Bogen außen 30° 41BG30-A… 38,20
LAS Klemmband außen -statisch- 41KLB… 17,70
LAS Rosette 41RO… 24,00
LAS Wandbefestigung starr 50 mm Wandabstand 41WB50-… 34,00
LAS Wandhalter Wandabstand 50-150 (ohne WB50) 41WH150-60 29,50
LAS Wandhalter Wandabstand 100-250 (ohne WB 50) 41WH250-60 39,50
LAS Wandhalter Wandabstand 250-330 (ohne WB50) 41WH330-60 44,70
LAS Dachaufsatz VA mit Zuluft komplett, 400 mm über Dach 41DAVA400-... 152,00
LAS Dachaufsatz VA mit Zuluft komplett, 1000 mm über Dach 41DAVA1000-… 164,00
LAS Dachaufsatz Kunststoff mit Zuluft komplett, 400 mm über Dach 41DAK400-… 83,00
LAS Dachaufsatz Kunststoff mit Zuluft komplett, 1000 mm über Dach 41DAK1000-… 93,00
LAS Sparrenhalter 41SP… 31,20
LAS Universaldachpfanne "Klöber" komplett aus Kunststoff 41PF…(…) 97,00
Ergänzungsliste zur Bildpreisliste HVP41/42-08
Diese Liste dient der Verrechnung der Lieferungen, die Bertrams an den Großhandel tätigt.
Technische Änderungen und Preiskorrekturen vorbehalten. Weitere Bauteile auf Anfrage.
Innen: PP/weiß beschichtet (41) oder PP/Edelstahl glänzend (42)
Außen: PP/Edelstahl glänzend (42), weiß auf Anfrage
T120 P1 O W2 TR 050 E E L O
Ausgabe Mai 2008